getirilmiştir.10 Nitekim Ahdî tezkiresinde bunu açık bir ifadeyle söylemiştir.11

B. FUZÛLÎ’NİN VEFAT YERİ VE KABRİ HAKKINDA YENİ BİLGİLER

Doğum yeri hakkında çeşitli rivayetler ve araştırmalar olan şairin; ölüm yeri, tarihi

konusunda da farklı iddialar vardır. Genel kanaat 963/1556 senesinde taun hastalığından

Kerbelâ’da vefat ettiği yönündedir. Aynı dönemde yaşayan Ahdî’nin Gülşen-i

Şuara’sında کچدى فضولى “ göçtü Fuzûlî” ifadesi hicri 963 yılını göstermektedir. Riyazî12

ve Faizî tezkirelerinde de aynı tarih geçmektedir. Kâtip Çelebi, Keşfü’z zunûn’ da hicri

Hz. Ali’nin şehadeti, Kerbelâ olayı ve Hz. Hüseyin’in şehit olması

bu bölgede meydana gelmiştir. Bu yaşanan hadiseler Irak’ta, siyasî ve fikrî kırılmaların

merkezi durumundadır. Şiî düşünce bu topraklarda gerçekleşen olaylar üzerine

kurulmuştur. Moğol istilalarına maruz kalan Irak’ta, Celâyiriler(740/1340),

Karakoyunlu(1410/1467), Akkoyunlu (871/1467) devletlerinin egemenliği altına

girmiştir.40

Sünni-Şafi bir çizgide olan Erdebil Tekkesinin dervişlikten saltanata doğru

gelişimi41 başta İran coğrafyası olmak üzere bu bölgenin dini-siyasi durumunda köklü

değişimler meydana gelmiştir. Şah İsmail’in kurmuş olduğu Safevî Devleti, Şiîliği siyasî

dışında tatmin edici herhangi bir kayda rastlanmamaktadır. Bu suçlamaların yer aldığı

kaynak Şiî dünyaya ait olmayıp Ehl-i Sünnet çizgisinde olan ricâl edebiyatındadır. Ayrıca

Muâviye ile ilgili değerlendirmeleri ve Hz. Ali’ye olan muhabbeti, Şiîlik ile ilgili bazı

159 Veli Aba, “Nesâî’nin (ö. 303/915) Şiîlikle İthamı”, Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, CXVIII,

S1, (2018), s.168.
160 Aba, a.g.m. s.172.
161 Aba, a.g.m. s.173.
162 Aba, a.g.m.

en Neysâbûrî’dir. El-Hâkim ile ilgili Şiî hatta Rafızi olduğu iddiaları bulunmaktadır.

Onun Hz. Hüseyin’in yaşamış olduğu olayları anlatan mersiyesisin ve ona dair bir

eserinin bulunması, Muâviye’ye karşı mesafeli olması, Kuş hadisini rivayet etmesi ona

163 bkz. Veli Aba, “Nesâî’nin (ö. 303/915) Şiîlikle İthamı”, Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi,

CXVIII, S1, (2018), s.168.
164 Enbiya Yıldırım, “El-Ḥākim en-Neysābūrī’nin Şiîlikle İtham Edilmesi”, Ankara Üniversitesi İlahiyat

Fakültesi Dergisi, CLVII,S1,Ankara: (2016), s.6.
165 bkz. Mirza Tokpınar,“ Abdürrezzak b.

4 Fuzûlî’nin kültürler arası birleştirici yönüyle ilgili bkz. Hassan Nadhem,“ Identity And Literary Canon

İn A Multicultural Society”, Interculturalısm At He Crossroads Comparative Perspectives On

Concepts, Policies And Practices, ed. Fethi Mansouri Paris: 2017, ss. 217-227.

93

BİBLİYOGRAFYA

ABA Veli, “Nesâî’nin (ö. 303/915) Şiîlikle İthamı”, Çukurova Üniversitesi İlahiyat

Fakültesi Dergisi, CXVIII, S1, (2018), ss.167-191.

AÇIKGÖZ Namık,“ Leyla vü Mecnun Minyatürleri”, Fuzûlî Kitabı: 500. Yılında Fuzûlî

Sempozyumu ed. Beşir Ayvazoğlu: İstanbul, (1996), ss.249-272.

AÇIKGÖZ Namık, Riyâzî Muhammed Efendi Tezkiretü’ş-Şu’arâ, Ankara: T.C.